
Vratislavický 
zpravodaj
Měsíčník Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou

www.vratislavice.cz

 Červenec/Srpen 2023

7/8

8KONEC ŠKOLNÍHO ROKU VE VRATISLAVICÍCH

11DIVOKEJ BILL OSLAVIL 25. JUBILEUM  

6NOVÁ ODPOČINKOVÁ MOLA V ZÁMECKÉM PARKU        

5POZVÁNKA DO PARKU NOVÉ VRATISLAVICE

4ÚPRAVY V OKOLÍ HŘBITOVA



Vratislavický zpravodaj ÚVODNÍK

2

MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
léto už je v plném proudu a většina z nás se 
pomalu chystá na dovolenou do turisticky lákavých 
tuzemských nebo zahraničních destinací. Ale 
i Vratislavice mají v létě co nabídnout. Ať již se 
jedná o Sportovní areál Na Rozcestí, cyklistický 
areál VAPARK, koupaliště Sluníčko, rozhlednu 
Císařský kámen nebo dětská hřiště v čele 
s krásným hradem v lesoparku. Příjemný 
odpočinek nabízí také Zámecký park, který se 
snažíme neustále rozvíjet. V červnu jsme zde nainstalovali dvě nová pobytová mola 
k jezírku. Obměnou prošel také Park Nové Vratislavice, kde jsme otevřeli Bistro 
v nové podobě a doplnili relaxační zónu o dřevěný pobytový prvek Living Room z dílny 
společnosti EGOE, která je známá designovým mobiliářem dodávaným do veřejného 
prostoru. Ideální zeměpisná poloha Vratislavic nabízí dále nespočet rozmanitých výletů 
do okolí, ať již pěšky, na kole nebo třeba vlakem. Určitě si vybere každý. Abychom 
vám nabídli malou inspiraci, přinášíme pár tipů v příloze tohoto čísla Vratislavického 
zpravodaje. A nemůžu zapomenout ani na náš nový web Zažij Vratislavice 
(www.zazijvratislavice.cz), kde máte kompletní nabídku vratislavických aktivit přehledně 
k dispozici. Věřím, že si léto ve Vratislavicích užijete.

V rámci investičních akcí jsme se zaměřili také na bezpečnost chodců a nedostatečné 
parkovací kapacity v okolí našeho hřbitova. Vybudovali jsme zde parkoviště pro 68 
vozidel a chodník s veřejným osvětlením. Celý úsek od pivovaru až ke hřbitovu tak nyní 
nabízí bezpečný průchod pro pěší a cyklisty. Na podzim ještě celý areál doplníme 
o výsadbu zeleně.

Závěrem mi dovolte, abych vás pozval na tradiční letní akce. Ve čtvrtek 17. srpna 
přivítáme již po dvanácté v atriu Kulturního centra VRATISLAVICE 101010 módní 
přehlídku návrhářky Beaty Rajské. V sobotu 19. srpna jsou na programu Vratislavické 
slavnosti, kde letos vystoupí například zpěvačka ANNA K., písničkář Pokáč a hudební 
skupina Počátky. Začátkem září pak v kostele Nejsvětější Trojice proběhne koncert 
swingového zpěváka Jana Smigmatora. Těším se na setkání s vámi při některé 
z těchto příležitostí.

Váš starosta
Lukáš Pohanka

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

Vratislavický Infoservis
Nová odpočinková mola v Zámeckém parku

Foto: Radek Drbohlav



Vratislavický zpravodajINFO

KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

SOKOLOVNA

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

INFOCENTRUM VRATISLAVICE

KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

neděle: zavřeno

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

každý den: 8:00 – 22:00 

pondělí a středa: 
7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00

Oddělení pro dospělé

září – květen 

září – květen 

červen – září 

březen – listopad 

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

úterý: 12:00 –19:00 
neděle: zavřeno

pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

pondělí - neděle:
9:00 – 19:00

každý den: 8:00 – 21:00 

sobota a neděle: zavřeno
tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374

Oddělení pro děti

červen – srpen

červen – srpen

červenec – srpen

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz/knihovna

tel.: 775 080 703

tel.: 777 710 255

tel.: 608 812 909

3

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
KONTAKTUJTE NÁS:

E-MAIL 
vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

PRO VRATISLAVICKÝ DOMOV 
SENIORŮ HLEDÁME 

ŘEDITELE / ŘEDITELKU 

Bližší informace najdete na 
http://www.vratislavice.cz/volna-pracovni-mista, 

na telefonním čísle 482 428 810 nebo 
na pohanka.lukas@vratislavice.cz. 

Občanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné 
poradny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do 
nepříznivé životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, 
pracovního práva; lidé, kteří potřebují pomoc se sociálními 
dávkami, v oblasti bydlení, spotřebitelských problémů a zadlu- 
ženosti. Tu správnou práci můžete najít díky Pracovní a profesní 
poradně. Pro lidi, kteří potřebují radu v oblasti práva, je k dispo- 
zici Právní poradna. Do poraden je nutné se předem objednat na 
níže uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍ PRÁVNÍ
24. července

4. září
10:00 - 14:00

11. září
9:00 - 11:00

19. července
23. srpna

15:00 - 17:00 
IGI VRATISLAVICE IGI VRATISLAVICE 1. patro úřadu

485 152 070
775 377 657

731 439 967 482 428 810

Vedení obce



OBECVratislavický zpravodaj

4

Provoz v okolí hřbitova a v bezprostřední 
blízkosti sídliště Zámecký vrch bude od 
srpna mnohem pohodlnější a bezpečněj- 
ší. Dokončili jsme práce na výstavbě 
velkokapacitního parkoviště, které jsme 
vybudovali na místě původního zálivu. 
Nově tak vznikla zatravněná parkovací 
plocha pro 68 vozidel, kterou mohou vy-
užívat nejen návštěvníci hřbitova, ale také 
sportovci, pejskaři a výletníci mířící třeba 
k Vratislavickým rybníkům, na Prosečský 
hřeben nebo v zimě na upravované 
tratě pro běžecké lyžování. Lokalita je 
nyní o hodně přívětivější i pro chodce. 
Součástí úprav v ulici Nad Školou bylo 
i rozšíření komunikace a vybudování 
perkového chodníku s veřejným osvětle-
ním vedoucího od hřbitova až k pivovaru. 
Chodník je od silnice oddělen travnatým 
valem. Na podzim vysadíme podél cesty 
zcela novou alej.

Vedení obce
Foto: J. Appeltauer

ÚPRAVY V OKOLÍ HŘBITOVA 
ZNAMENAJÍ SNAZŠÍ PARKOVÁNÍ 
A BEZPEČNĚJŠÍ POHYB CHODCŮ

PŘED PO



Vratislavický zpravodajOBEC

5

V oblíbeném Parku Nové Vratislavice máme letos hned několik 
lákadel. Do provozu jsme uvedli Bistro s novým provozovatelem, 
abyste si mohli zpříjemnit pobyt v parku nebo procházku po okolí 
završit něčím dobrým na zub. „Bistro se nachází v krásném pro- 
středí, kde je vždy živo a pulzuje tu příjemná letní atmosféra. Při 
výběru menu jsme kladli důraz na kvalitní suroviny a jednoduchost 
receptů. Chtěli jsme, aby naše jídla byla svěží, chutná a zároveň 
vyvážená. Zároveň jsme se snažili nabídnout něco pro každého 

ZVEME VÁS NA DOBRÉ JÍDLO V PŘÍJEMNÉM PROSTŘEDÍ 
PARKU NOVÉ VRATISLAVICE

návštěvníka. Je pro nás výzvou provozovat podnik na tak 
skvělém místě,“ říká nový provozovatel Lukáš Mach. Tým Bistra 
tvoří mladí a nadšení lidé, kteří mají rádi to, co dělají a věříme, že 
si u nás pochutnáte. Další novinkou je pohodová odpočinková 
zóna. Dřevěná stavba nabízí z jedné strany příjemné posezení 
s rozkvetlým zátiším a z druhé strany poslouží jako lezecké stěna 
a kreslicí tabule pro děti.

Vedení obce



6

Vratislavický zpravodaj

V ZÁMECKÉM PARKU 
MŮŽETE RELAXOVAT NA 
ODPOČINKOVÝCH MOLECH

OBEC

Zámecký park v centru Vratislavic je zaslouženě 
oblíbeným cílem mnohých výletníků. Pravidelně 
o něj pečujeme a zvelebujeme ho tak, aby se v něm 
dařilo přírodě, a zároveň byl atraktivním místem pro 
návštěvníky. Proto jsme se rozhodli na zdejší jezírko 
instalovat dřevěná pobytová mola, na kterých můžete 
odpočívat v netradičním prostředí nebo tiše pozorovat 
život kolem a pod vodní hladinou.

Vedení obce
Foto: Radek Drbohlav



7

Vratislavický zpravodaj

LETNÍ SEZÓNA NA KOUPALIŠTI JE V PLNÉM PROUDU

Léto už se rozkoukalo a nachystalo nám již několik horkých 
slunečných dní. Na koupališti Sluníčko se takové dny snáší mnohem 
lépe. Připravili jsme tam letos několik maličkostí, které vám pobyt 
na koupališti velmi zpříjemní. U vstupu upoutají pozornost nové 
informační cedule s mapou areálu. Těšit se můžete také na natřené 

bazény, opravenou dlažbu, nově zbudovaný přístřešek na kola 
a další drobné úpravy, které přidaly Sluníčku nejen na kráse, ale 
hlavně na funkčnosti. Aktuální informace, teplotu vody a ceník 
najdete vždy na webu www.koupalisteslunicko.cz

Jana Ryantová

OBEC

Provozní doba

Bazény jsou uzavírány 30 min. 
před zavřením areálu. 

Za deštivého počasí je zavřeno.

květen – září dle počasí 

červen – 15. srpen od 15. srpna 

PO – NE / 9:00 – 20:00 PO – NE / 9:00 – 19:00 



8

Vratislavický zpravodaj OBEC

Konec školního roku se ve Vratislavicích 
nesl ve slavnostním duchu

Z PŘEDŠKOLÁKŮ BUDOU 

BRZY ŽÁCI ZŠ

Nejstarší děti všech vratislavických mateřských škol byly 
tradičně slavnostně pasovány na školáky. Na památku jsme 
všechny obdarovali polštářky s potiskem obrázku, který si děti 
samy namalovaly. Přejeme jim na jejich cestě za vzděláním 
hodně štěstí. 



9

Vratislavický zpravodajOBEC

Konec školního roku se ve Vratislavicích 
nesl ve slavnostním duchu

MATURANTI vykročili 

DO ŽIVOTA

PASOVALI JSME PRVNÁČKY NA ČTENÁŘE

Svá úplně poslední vysvědčení si v obřadní síni vrati-

slavické radnice převzalo dvaadvacet studentů Střední 

umělecké školy v Liberci. Všem úspěšným absolventům

osobně pogratuloval starosta Lukáš Pohanka a společně 

s třídní učitelkou, ředitelkou a zástupkyní školy jim 

popřáli mnoho štěstí v dalším studiu nebo rovnou 

s prvními pracovními zkušenostmi. Ať jste úspěšní 

a v budoucnu na viděnou, třeba zpátky ve Vratislavicích.

Letošní prvňáci za sebou mají první 
rok v lavicích. To jim kromě řady 
povinností přináší také spoustu 
radostí. Například cestu do světa 
písmenek, slov a vět. Na tuhle cestu 
děti v knihovně symbolicky vyprovodil 
starosta Lukáš Pohanka a ředitel 
základní školy Libor Rygál. Jsme moc 
rádi, že někteří prvňáčci už teď patří 
mezi pravidelné návštěvníky knihovny 
a těšíme se, že jich bude přibývat.



UDÁLOSTVratislavický zpravodaj

10

Vratislavický zpravodaj OBEC

GRATULUJEME ABSOLVENTŮM AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU

Konec školního roku znamená závěr 
semestru i pro studenty Akademie 
třetího věku. Ti za sebou mají úžasný 
půlrok plný nových vědomostí, poznatků 
a společných chvil. Jako poděkování 
a vyjádření úcty přijali v kinosále IGI 
diplomy a květiny z rukou pana starosty 
Lukáše Pohanky, doktorky Petry Hirtlové 
a docenta Vladimíra Srba. Přejeme všem 
absolventům pěkné léto a děkujeme 
za každodenní motivaci nepřestávat na 
sobě pracovat.

Vedení obce

ROZLOUČENÍ S 9. TŘÍDAMI
Poslední červnový den znamená pro všechny školou povinné ocenění za celoroční snažení vysvědčením. Pro deváťáky bylo tohle vysvědčení tečkou za jejich docházkou na základní škole. Aby byl pro ně tento okamžik dostatečně slavnostní a neza- pomenutelný, předali jim vysvědčení jejich třídní učitelky, 
ředitel školy Libor Rygál a starosta Lukáš Pohanka v obřadní síni naší radnice. Přejeme jim hodně štěstí na další cestě za 
vzděláním a teď už zamknout třídy a hurá na prázdniny.

9. A

9. b 

9. C 



Vratislavický zpravodaj

11

UDÁLOST

KAPELA 
DIVOKEJ BILL OSLAVILA  
VE VRATISLAVICÍCH 
25. JUBILEUM
Čtvrt století své existence oslavila česká folk rocková kapela 
Divokej Bill ve velkém stylu koncertem ve vratislavickém Zámeckém 
parku v sobotu 24. června. K pětadvaceti letům na hudební scéně 
skupina kromě open air koncertního turné vydala osmé studiové 
album. Na koncertě ve Vratislavicích zazněly pro zaplněný park 
skladby z poslední desky, ale i časem prověřené hity jako Plakala, 
Takovej Pocit nebo Malování. Divokej Bill bezesporu patří ke 
stálicím tuzemské hudební scény. Za sebou má ke dvěma tisícům 
vyprodaných koncertů nejen v Čechách a na Slovensku, spoustu 
radiových hitů a osm desek.
  

Text: Kateřina Hladíková 
Foto: DIVOKEJ BILL



12

V Lístečku proběhl projektový týden 29. 5. - 2. 6. velmi netradičních 
pohádek. Nebyly o princeznách, dracích či rytířích tak, jak je známe, ale 
byly to příběhy z obyčejného života, jaké jsou často k vidění. V rámci 
projektu „Kdo nám pomáhá v nesnázích“ byly děti každé dopoledne 
seznámeny se složkami integrovaného záchranného systému, a protože 
nám přálo i slunné počasí, ukázka jejich povolání mohla probíhat na naší 
školní zahradě. Hlavním cílem bylo za pomoci prožitkového učení naučit 
děti bezpečně rozpoznat zasahující složky podle jejich uniforem, jejich 
výzbroje a výstroje, podle techniky, se kterou pracují. Znát, při jakých 
situacích mohou tyto složky potřebovat, jak se chovat v nebezpečí, 
znát čísla na konkrétní složky. V pondělí dětem Vězeňská služba před- 
vedla základní povely přímo související s výcvikem psa, ukázku fingova- 
ného dopadení včetně zadržení pachatele. V úterý nám Záchranná 
služba ukázala základy první pomoci při ohrožení zdraví člověka 
a „poleženíčko“ na lůžku přímo v sanitce. Středa patřila ochránci zvířat 
a zároveň zachránci zejména létajících dravců. Přivítaly jsme pana Fran-
tiška Adámka ze společnosti „Dravci v akci z Vavřince“, samozřejmě se 
svými opeřenými kamarády. Z bezprostřední blízkosti jsme pozorovali, 
jak letí největší orel východní - kamčatský, nejmenší sova Kulíšek. Vždyť 
přece nejen člověk se má chránit, nejen lidé jsou v nesnázích. Den dětí 
jsme ve čtvrtek slavili již od rána - nácvikem rychlého přesunu z objektu 
MŠ, dále pěším pochodem do hasičské zbrojnice ve Vratislavicích, kde 
nás posádka dobrovolných hasičů srdečně přivítala zvukovými signály, 
předvedla nám svou techniku, výstroj, prevenci a represi požáru, děti si 
také mohly vyzkoušet, že není až tak snadné udržet natlakovanou hadici 
vodou. Odpoledne si děti v prostorách naší zahrady, přímo na rodičích, 
prověřily získané zkušenosti formou společných zábavných úkolů. 
O třešničku na dortu se postarala nejen naše zahradní pec, ale i úžasný 
a obětavý topič - tatínek pan Pavel Bečka, díky kterému se v okolí 
linula vůně ohně a dobrot z domova „připravených špízů“ z čehokoliv, 
a že opravdu – FANTAZII SE MEZE NEKLADLY. Konec týdne završila 
posádka Policie ČR, která dětem názorně předvedla, co znamená 
pomáhat a chránit. Touto cestou bychom chtěli jménem celého kole-
ktivu včetně dětí, velmi poděkovat všem posádkám IZS, samozřejmě 
i Dravcům. Nejen, že byly všechny vždy perfektně připraveny a abso-
lutně s přehledem zaujaly nejen děti, ale po celou dobu vládla i velice 
pohodová a příjemná atmosféra. Také děkujeme za spolupráci naší 
paní hospodářce a slečně kuchařce, jelikož se každý den, v souladu 
s projektem, podílely na tematickém jídelníčku s typickými názvy 
pokrmů. Nerady bychom opomenuly Technické středisko Vratislavice 
– opravili nám pec, na které se začíná podepisovat „zub času“, zajistili 
dřevo i zahradní lavice na neformální setkání s rodiči a přáteli školy. 
Děkujeme!

S přáním krásných slunných pohodových prázdnin děti 
a kolektiv MŠ Lísteček Východní

LÍSTEČKOVÝ PROJEKT - KDO NÁM 
POMÁHÁ V NESNÁZÍCH

Vratislavický zpravodaj SPOLEČNOST

Vratislavičtí senioři se v červnu sešli v Parku Nové Vratislavice 
na oblíbené Buřtiádě, kterou pro ně připravila Komise komu-
nitního plánování. Pro návštěvníky bylo zdarma připraveno 
malé pohoštění v podobě špekáčků, které si mohli sami opéct 
na otevřeném ohni a k příjemné atmosféře přispěl svými 
písničkami oblíbený harmonikář, pan Lehotaj. Stejnou akci 
chystáme znovu v září. Těšíme se na vás.

 (red)

BUŘTIÁDA PRO SENIORY 

V polovině června jsme v parku u knihovny IGI VRATISLAVICE 
přichystali pro naše čtenáře nezvyklou akci. Knihovnice po celý den 
vybíraly pro dětské i dospělé návštěvníky to nejlepší čtení na výlety. 
Kromě toho si příchozí mohli s historikem Boleslavem Párou popo-
vídat o historii Vratislavic nebo vyslechnout vystoupení opravdového 
flašinetáře.  

(red)

V IGI VRATISLAVICE JSME 
USPOŘÁDALI ČTECÍ PIKNIK 



NICHOLAS WINTON – SÍLA LIDSKOSTI
Na začátku června se žáci 2. stupně zúčastnili v KC VRATISLAVICE 
101010 vzdělávacího pořadu s názvem Nicholas Winton – Síla lidskosti. 
Během první části žáci zhlédli dokument o tomto výjimečném člověku, 
kterému se podařilo před 2. světovou válkou odvézt z Československa 
669 dětí do bezpečí do Velké Británie a zajistit jim náhradní rodiny. Děj byl 
zasazen do období První republiky a žáci mohli sledovat, jak se měnila poli-
tická situace nejen v naší zemi, ale i v Evropě. Dokumentem provázeli dva 
zachránění, kteří popisovali, jak jako děti vnímali celou situaci, jak probíhalo 
loučení s rodiči, které již nikdy více neviděli, a co se s nimi dělo po skončení 
války. Nicholas Winton držel dlouhých 50 let po válce informace ohledně 
zachráněných lidí v tajnosti. Jakmile se jeho příběh dostal na veřejnost, 
stal se velmi inspirující osobností po celém světě. Po skončení doku-
mentu mohli žáci hlasovat pomocí světel na svých mobilních telefonech, 
stejně jako to udělali i jiní žáci při jedné z besed s Nicholasem Wintonem. 
Následně dramaturg filmu Zdeněk Tulis odpovídal na dotazy žáků a vždy 
neopomněl sdělit nějaký zajímavý zážitek ze setkání s tímto mimořádným 
člověkem.

Mgr. Radka Procházková

Na závěr prvního červnového týdne jsme se rozhodli pokořit nejvyšší 
horu Ještědského hřebenu. Někteří z nás byli na Ještědu úplně poprvé. 
Pěší cesta na vrchol pro nás byla velkou výzvou, ale všichni jsme ji 
zvládli na jedničku. Odměnou za nelehký výstup pro nás byly nejen 
nádherné výhledy a diplomy, které jsme si mohli sami orazítkovat, ale 
i pocit, že jsme všichni překonali další ze společných výzev.

Žáci třídy 2.B a Mgr. Jolana Hegedüsová

Ve čtvrtek 8. června jsme se s žáky osmých ročníků vydali na 
exkurzi do příhraničního města Görlitz. Počasí nám přálo, při 
prohlídce historického centra jsme si mohli na chvíli připadat 
jako filmové hvězdy, protože právě v Görlitz byl natáčen nejeden 
hollywoodský snímek. Kulturní zážitek jsme zakončili všestranně 
zaměřenou němčinářskou soutěží v městském parku.

Mgr. Lucie Syrovátková, Mgr. Alena Drahotová

„JEŠTĚD BYL DOBYT!“
GÖRLITZ EXKURZE 8. TŘÍD

Vratislavický zpravodajSPOLEČNOST 

V úterý 20. června se Kulturní centrum VRATISLAVICE 101010 
stalo svědkem mimořádné události. Žáci a žákyně devátých tříd 
totiž v rámci slavnostního rozloučení se základní školou předávali 
vybraným pedagogům a pedagožkám Nobelovy ceny za učitelst-
ví, a to v různých kategoriích. Vidět jsme mohli například výherce 
kategorie nejhezčí úsměv, největší frajer, nejlepší hodina, humor 
nebo dokonce časovaná bomba či slepýš! Celý večer se nesl ve 
hravé a zábavné atmosféře. Kromě předávání cen si každá třída 
připravila také video medailonky s nominovanými a vlastní taneční 
vystoupení. Celý večer zcela uvolněně, nenuceně a přirozeně 
moderovali Tomáš s Kristýnou. Po programu se žáci s rodiči 
přesunuli do školy, kde bylo připraveno občerstvení a výstava 
fotek z průběhu školních let. Od osmi hodin ještě přítomné čekal 
závěrečný koncert školní kapely Soundbreakers, která tímto 
prvním samostatným koncertem potvrdila své nesporné hudební 
kvality. Celý večer se vydařil a my ve škole se těšíme na další 
příležitost pro společné setkání žáků, rodičů a pedagogů. 

Mgr. Aleš Benda

AKADEMIE 9. TŘÍD A ŠKOLNÍ 
KONCERT 

13



Vratislavický zpravodaj SPOLEČNOST

14

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

19. 7. 2023 
ODJEZD 7:38

ČSAD Liberec, Albrechtice – Mlýnice – Oldřichov 
vedoucí pan Ročňák, náročnost 3

26. 7. 2023 
ODJEZD 8:34

ČD Liberec, Bílý Potok – Hejnice 
vedoucí pan Rejzek, náročnost 1

2. 8. 2023 
ODJEZD 8:28

ČD Liberec, Staré Splavy
vedoucí paní Ondrová, náročnost 2

9. 8. 2023 
ODJEZD 8:05

ČD Liberec, Sobotka
vedoucí paní Seidlová náročnost 2

16. 8. 2023 
ODJEZD 8:28

ČD Liberec, Krásná Lípa – Horní Podluží 
vedoucí pan Ročňák, náročnost 3

23. 8. 2023 
ODJEZD 8:02

ČSAD Liberec, Lomnice – Kozlov – Libuň 
vedoucí pan Janků, náročnost 2

30. 8. 2023 
ODJEZD 8:35

ČD Liberec, Dolní Polubný – Souš – Kořenov 
vedoucí paní Seidlová, náročnost 2

6. - 8. 9. 2023 
SRAZ 7:00

restaurace Svoboda Vratislavice
Českomoravská vrchovina

vedoucí pan Ročňák, třídenní výlet

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. V případě 
jakýchkoliv dotazů se obracejte na paní Milenu Vanišovou  

na tel.: 736 638 290.

Hana Weinzettelová

JUBILANTI
ČERVEN 2023             

70 let 
Marcela Kubášová

Štěpán Růzha

75 let 
Miluška Tencerová  

80 let 
Věra Marasová

90 let 
Karel Stránský

94 let 
Mária Korecká    

96 let 
Jaroslav Šrůtek 

99 let 
Vlasta Šplíchalová 

Díky teplému počasí nastal čas vyrazit za poznáváním vzdálenějších
míst naší vlasti. Poslední květnový den jsme věnovali návštěvě 
známých míst na východě Čech. První zastavení bylo věnováno 
návštěvě areálu špitálu v Kuksu. Zde jsme si prohlédli zejména 
bylinkovou zahradu, která díky příznivému počasí obzvláště vynikla 
svou bohatostí a spoustou i méně známých rostlin. Někteří navštívili 
i interiéry špitálu, zejména expozici s originály soch z dílny Matyáše 
Bernarda Brauna. Po prohlídce Kuksu jsme pokračovali do Dvora 
Králové, kde jsme prošli historickým centrem a poobědvali. Poslední 
návštěva patřila metropoli Krkonoš – městu Trutnov. Při cestě nás 
již z dálky vítala Sněžka a ve městě i kašna zasvěcená Krakonošovi. 
Historické centrum města má nádherné náměstí, úzké uličky 
s podloubími, kde je mnoho různých obchůdků a krámků, které 
v Liberci již postrádáme. Většina z nás zakončila výlet příjemným po-
sezením u dobré kávy s něčím sladkým v některé z místních cukráren. 
V den letního slunovratu jsme se vydali za poznáváním přírodních 
a historických zajímavostí v okolí Mělníka. Nejprve jsme navštívili obec 
Želízy, kde jsme po strmých cestách vystoupali ke skalním reliéfům 
zvaným jako Čertovy hlavy a poté k jeskyni Klácelka, tvořenou skalními 
reliéfy z bajky F. M. Klácela. V obou případech se jedná o skalní reliéfy, 
které zde vytesali místní zruční obyvatelé v 19. století jako projev 
hrdosti na naši kulturu. Následovala návštěva Benátek nad Jizerou, 
kde je historické centrum městečka již z dálky v jinak ploché krajině 
dobře viditelné. Na kopci nad řekou Jizerou se vypíná městský zámek 
stojící na místě bývalého kláštera, z něhož zbyl jen klášterní kostel, 
který je dnes součástí celého areálu. V zámku jsou různá muzea 
věnovaná významným osobám, které zde v minulosti žily. Jedním 
z muzeí je expozice hraček zejména z přelomu 19. a 20. století, kde 
jsme zavzpomínali na dětská léta a hračky, se kterými jsme si rádi hráli. 
Expozice zahrnuje i bohatě zastoupenou ukázku hraček z dalekého 
Japonska. Odtud jsme pokračovali do Kokořína a následně do Doks, 
které byly posledním navštíveným místem na naší cestě. O zájezdy 
byl velký zájem, obou se zúčastnilo téměř 50 účastníků, a to nejen 
z řad členů turistického spolku, ale i ve většině další senioři zejména 
z Vratislavic. Na podzim nás čekají ještě zájezdy v září na Vysočinu 
a v říjnu do Opočna a jeho okolí. Určitě se všichni těšíme na hezké 
společné zážitky.

Za turistický spolek seniorů Antonín Ročňák

SENIOŘI SE VYDALI NA PRVNÍ 
AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY



ZPRÁVY Z REGIONU
ČESKÉ PÍSNIČKY  
ZAJÍMAVÍ HOSTÉ  
DOBRÉ RADY 
ATRAKTIVNÍ SOUTĚŽE

Liberec, Jablonec nad Nisou 102.3 FM  |  Frýdlant  97.4 FM 
Harrachov 107.9 FM  |  Semily 103.4 FM  
Jablonné v Podještědí 105.4 FM  |  Turnov 91.5 FM
Nový Bor 104.9 FM  |  Česká Lípa 94.3 FM

liberec.rozhlas.cz | R–LBC |



16

Vratislavický zpravodaj

Když jsem odtud odcházel do Prahy, tak 
se mi vůbec nechtělo. Teď už tam žiju 
v podstatě stejně dlouhou dobu, jako jsem 
žil v Brně a mám tam rodinu, ale doma se 
v Praze úplně necítím. Proto se docela těším, 
až naše dcery vyrostou. Potom se odstěhuju 
a budu žít napůl na chalupě a napůl v Brně. 
Ale to má ještě tak dvacet let čas.
Považujete se za cestovatele z podstaty 
nebo bylo účinkování v cestopisech dobře 
využitá příležitost, která šla kolem?
Já se za cestovatele především nepovažuju 
vůbec. Stejně jako nejsem motorkář. Původ-
ně to byla pracovní nabídka, díky které jsem 
si mohl začít plnit sen, na který jsem neměl 
čas a dokonce jsem na něj úplně zapomněl. 
Na možnost, že existuje taková krása, jako 
putovat po naší planetě. 
Takový sen jste někdy v mládí měl?
Spíš než sen to byla taková permanentní 
latentní touha. Vždycky jsem se vyhýbal 
osvědčeným místům a nacházel jsem si 
uličky sám. To se poprvé krásně spojilo 
projektem MOTO CESTOU NECESTOU. 
Ale tam bylo s námi celou dobu doprovodné 
auto a nebyla to přesně svoboda, po které 
jsme toužili.  A tak jsem z projektu po třech 
zastávkách v Jižní Americe odešel. Po mně 
odešli i moji dva parťáci Honza Révai a Hy-
nek Bernard a udělali jsme si vlastní projekt 
Los Vagamundos, se kterým jsme projeli 
střední Ameriku. A teď vrcholí přípravy na 
další cestu na Papuu Novou Guineu.
Jaké máte v Indonésii plány?
Máme jediný plán, a to je neplánovat. 
A věříme, že náš příběh si nás najde. 
Ale musíte aspoň tušit, kam povedou 
první kroky z letiště, jaká potřebujete 
očkování, a tak dále.

Kde jste spali?
Myslím, že někde kousek od zámku Lemberk, 
pod širákem. Mám v naší partě indiánskou 
přezdívku Ten, který když je slunce nízko, 
vždy najde, kam složit hlavu. Většinou to kluci 
nechávají na mě. Někam odbočím a najdu 
krásné místo na spaní.
Vracíte se do Liberce často?
Přiznám se, že spíš ne. Když se mě někdo 
zeptá, odkud jsem, tak s oblibou odpovídám, 
že jsem z Liberca. Protože musím říct, že 
jsem odtud, protože je to pravda, ale duší 
jsem brňák.
Jaké máte na město vzpomínky?
Úplně zásadní. Především proto, že jsem 
tu zažil všechny podstatné věci poprvé. To 
znamená první lásky, se vším všudy, první 
kamarádství. No a taky jsem tu zažil bolševi-
ka, ale takového voňavého. Voňavého 
proto, že jsme byli mladí a měli jsme 
v něm společného nepřítele. Rodiče mi už 
na základce vysvětlovali, jak to s totalitou 
doopravdy je. Takže jsem na rozdíl od většiny 
ostatních dětí nebyl opilý tím, jak je to krásný. 
Co pro vás znamená domov?
Hlavně jsou to blízcí lidé a rodina. Ale 
strašně rád bych byl, aby to časem bylo 
i místo. Nejlepší léta jsem zažil právě v Brně. 

Zrovna očkování žádná nepotřebujeme, ani 
antimalarika preventivně nebereme, abychom 
si preventivně neničili organismus. Ale cestu 
přeci jen trochu plánovat musíme, protože ta 
země je hodně divoká. Nedá se tam cestovat 
tak, jak jsme to dělali třeba ve Střední Americe, 
nemůžeme si ustlat, kde nás napadne, protože 
každý kus země někomu patří. Civilizace tam 
přichází postupně teprve od poloviny dvacátého 
století. Některé kmeny v útrobách džungle žijí 
hodně postaru.
Bude z cesty opět nějaký mediální výstup?
Budeme zase natáčet dokumentární seriál pro 
televizi, ale chtěli bychom tentokrát využít i tvůrčí 
a komediální potenciál, když už jsme herci. 
Takže zároveň natočíme i vlastní celovečerní film 
do kin. Bude to částečně dokument, částečně 
cestopis, částečně fikce a částečně mystifika- 
ce. Ale hlavně to bude pocta panu Stinglovi, 
který byl naším největším průvodcem při první 
cestě do Ameriky a který hodně ovlivnil moje 
nazírání na cestování. 
Z minulé cesty jste vydali i deník jako 
knihu Sí, vole! Píšete rád?
Píšu hodně rád. Ale neumím psát žádnou 
literární formu, píšu si svoje myšlenky. Vyjadřovat 
se psaním je mi vlastně mnohem příjemnější 
než mluvením. Mám hrozně rychlé a splašené 
myšlenky. Když píšu, tak mám čas si je utřídit. 
Před cestou do Ameriky jsme si rovnou 
naplánovali, že vydáme bestseller. To nám přišlo 
lepší, než vydat knihu, kterou nikdo nečte. A teď 
určitě zase něco sepíšeme.
Dáváte přednost divadelnímu nebo fil-
movému herectví?
Obojí je jedinečné. Divadlo v neopakovatelném 
okamžiku a okamžité odezvě diváků. Film je proti 
tomu niterná práce a nádherné médium. Občas 
z podstaty toho média žasnu. Kolik rolí hrají 
detaily, kompozice, scéna, světlo, kamera, těch 
dílků a složek je strašně moc.
Jaký je váš oblíbený film?
Těch je samozřejmě několik. Ale zásadní film 
mojí puberty byl Jakubiskův film Sedím na konári 
a je mi dobre, který jsem viděl 54krát. Napo- 
sledy asi před rokem a dojal mě úplně stejně 
jako poprvé. Nebo mám rád film Nebe nad 
Berlínem a obecně hlavně staré filmy. Já vlastně 
žádné nové filmy skoro neznám, neznám nové 
seriály a mladé herce. Od doby, kdy mám děti, 
tak sleduji hlavně pohádky. Kulturu nesleduju 
a mám spoustu dluhů, které chci splatit, a těším 
se, až na to jednou budu mít čas. 

 Text: Jana Ryantová
Foto: Jaroslav Appeltauer

V červnu jsme v KC VRATISLAVICE 
101010 hostili divadlo Ungelt. Ve hře 
Housle se představili herci Jiří Langma-
jer, Milan Hein a liberecký rodák Pavel 
Liška. Ten na sever Čech dorazil o pár 
dní dřív a společně s Honzou Révaiem 
a Hynkem Bernardem vrazili na kolech 
do přírody Libereckého kraje. Hlavně, 
aby si na sebe zvykli. Trio Vandráci totiž 
v srpnu čeká další dobrodružství na cestě. 

PAVEL LIŠKA: 
TEN, KTERÝ KDYŽ JE SLUNCE NÍZKO, 
VŽDY NAJDE, KAM SLOŽIT HLAVU

ROZHOVOR 





18

IGI VRATISLAVICE VÁS ZVEVratislavický zpravodaj

Darcy Coates: Hlasy v bouři – horor, román

Darcy Coates je australská autorka bestsellerů Kořist, Duch domu 
Ashburnů, Tajemství sídla Craven Manor a více než tuctu dalších 
hororových a napínavých titulů. Žije na centrálním pobřeží Austrálie 
se svou rodinou, kočkami a zahradou plnou bylin a zeleniny. Miluje 
starobylé hřbitovy, strašidelné domy, tajemství a napětí. Její práce 
odráží každou z těchto vášní.

Úryvek z knihy: „Clare ukázala 
rukou k místu, kde spatřila na-
krčenou postavu. „Někoho jsem 
viděla, myslím, že to byla žena. 
Vyšla z těch dveří vzadu ve zdi.“ 
Dorran upřel pohled do tmy. Bylo 
zřejmé, že ničemu nerozumí, pak 
se ale podíval zpátky na ni…“

Americký fantasy loupežný komediální film vycházející z jedné 
z celosvětově nejoblíbenějších her Dračí doupě. Vstupné: 120 Kč

Energická a odvázaná párty se starým Hollywoodem. Americké 
komediální drama.  Film uvádíme v původním znění s českými titulky. 
Vstupné: 120 Kč

Dánský koprodukční dokument Kuciak: Vražda novináře rozplétá 
chapadla (nejen) slovenské mafie z cenné zahraniční perspektivy 
a s potřebným odstupem. Vstupné: 120 Kč

PROGRAM
NOVÉ KNIHY

24/8/19:30  Kino: DUNGEONS & DRAGONS: 
ČEST ZLODĚJŮ 

20/7/19:30  Kino: BABYLON 

14/9/16:00  Kino: KUCIAK: VRAŽDA NOVINÁŘE

NADĚJE V NÁS  
Anna Savas  
román pro ženy 

PRAŠTĚNÉ PŘÍHODY 
BERTY A TÝNY   
Lucie Šavlíková 
pohádky pro nejmenší

Foto: Cinemart

Foto: Cinemart

Tým IGI VRATISLAVICE

Prázdniny v IGI VRATISLAVICE
Červencové středeční večery před IGI vyladíme do tónů různých hudeb-
ních žánrů. Začínáme vždy v 19:00 hod. a vstupné je dobrovolné. 

5. 7. Večer klasických melodií se zpěvem, flétnou a klavírem 
12. 7. Večer mladých talentů 
19. 7. The Neons Acoustic  
26. 7. Tcheichan v sólu

Nebude chybět občerstvení, budete si moci přinést pochutiny na gril 
a myslíme i na nejmenší, pro které bude otevřená herna. 
Od října se můžete těšit na nové volnočasové aktivity pro děti 
i dospělé. Informace o možnostech přihlášení zveřejníme v zářijovém 
zpravodaji. Seznam kurzů a informace na www.igivratislavice.cz.



19

Vratislavický zpravodajKULTURNÍ CENTRUM VÁS ZVE

Ing. Ivan Zimmel

KONCERT: TĚLA – 30 LET

Narozeninový open-air koncert liberecké kapely.

Po setmění promítáme pod širou oblohou v atriu Desítek. 
Vstupné: 100 Kč jednotlivá představení

7. 8. THE MATRIX RESURRECTIONS
Keanu Reeves ve čtvrtém díle filmové série.

8. 8. BUĎ CHLAP
Česká trochu dobrodružná, trochu romantická komedie.

9. 8. TOP GUN - MAVERICK
Návrat jednoho z nejpopulárnějších filmů osmdesátých let s 

Tomem Cruisem.

10. 8. MEDVĚD NA KOKSU
Americký komediální horor inspirovaný skutečnou událostí.

11. 8. ELVIS
Americký životopisný hudební velkofilm.

DIVADLO: NA MOU DUŠI, NA PSÍ UŠI…

... o čem se holky baví, když si myslí, že je nikdo neslyší. Pořádá: 
VIP Art Company.

TALKSHOW: ÚSMĚVY S TEREZOU 
KOSTKOVOU

Večer s oblíbenou herečkou a moderátorkou pod letní oblohou. 
Pořádá: Coolturně bez bariér. 

21. 9. od 19:30 hod.
Vstupné: 450 Kč

VÝSTAVA: DUŠAN MRAVEC – HŘIŠTĚ

Výstava slovenského malíře a absolventa pražské AVU 
ve window gallery Desítky. 

23. 5. – 30. 7.
Vstupné:  ZDARMA

31. 7. od 19:30 hod.
Vstupné: 300 Kč

Foto: VIP Art Company

LETNÍ KINO V DESÍTKÁCH
7. – 11. 8. od 21:00 

13. 7. od 20:00 hod.
Vstupné: 250 Kč

Foto: archiv Terezy Kostkové



Na náročných tratích vratislavického VAPARKu jsme třetí červno-
vou sobotu přivítali závodníky ve věku 2 až 16 let v rámci akce 
DĚTSKÝ MTB CUP. Již tradiční akce, kterou na našich tratích 
spolupořádáme, přilákala 216 dětských závodníků. Z toho 94 jich 
závodilo na pumptrackové trati, aby si následně mohli ceny převzít 
z rukou fenomenálního závodníka Tomáše Slavíka. O doprovodný 
program se postarali Tým silniční bezpečnosti, Cycology Shop 
nebo malování na obličej FaceArt. Akce se opět vydařila a již nyní se 
můžeme těšit na další ročník, který plánujeme na příští rok. Vítězům 
i všem účastníkům moc gratulujeme. 

Ing. Ivan Zimmel

DĚTSKÝ MTB CUP 
VE VAPARKU

Maestro-motion uzavřelo v červnu sezónu na soutěžích Open Dance 
Mission. V konkurenci 10 týmů si děti vytančily úžasné 1. místo a junioři 
2. místo. Poslední soutěž Best of the Best nám přinesla parádní výsledky. 
Děti si odvezly opět zlaté medaile z 9 týmů a junioři 4. místo ze 7 týmů. 
Letos se nám opět povedlo se udržet na předních příčkách a všichni 
tanečníci získali spoustu odměn, medailí, pohárů, ale naším největším 
pokladem je hlavně to, že jsme mohli být spolu a užívat si společné 
radosti, zážitky a dojmy. Děkujeme všem, co nás podporují a pomáhají, 
když je cokoli potřeba, vážíme si toho a jsme rádi, že vás máme. V červnu 
jsme měli parádní show, kde se předvedly všechny naše taneční složky, 
soutěžní i nesoutěžní. Musím říci, že je to krásný pohled, jaký kus práce za 
tento školní rok všichni udělali. Teď nás čekají dva úžasné taneční tábory, 
na které se všichni těšíme.

Eunika Rucká

V TJ Jiskra Vratislavice jsme se v posledním červnovém týdnu rozloučili 
s fotbalovou sezónou plnou krásných momentů, na které budeme 
rádi vzpomínat. Všichni jsme si sezónu moc užili a jsme rádi, že jsme 
ji mohli společně zakončit na rozlučkách jednotlivých kategorií. Máme 
radost, že se u mladších kategorií na akce zapojili i rodiče a společně 
si s námi užili hezká odpoledne. Děkujeme všem hráčům, trenérům, 
rodičům a fanouškům za jejich podporu oddílu TJ Jiskra Vratislavice. 
Jsme nadšení z toho, čeho jsme společně dosáhli a těšíme se na další 
fotbalová dobrodružství v příští sezóně!

Za TJ Jiskra Vratislavice Jan Mareš 

MAESTRO-MOTION UKONČILO 
SOUTĚŽNÍ SEZÓNU

TJ JISKRA VRATISLAVICE

20

Vratislavický zpravodaj SPORT



21

Vratislavický zpravodajSPORT

VRATISLAVICKÝ ZPRAVODAJ Informační měsíčník Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou / Číslo: 7-8/2023 / Vyšlo: 18. 7. 2023
Vydává: MO Liberec – Vratislavice nad Nisou, Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30, tel.: 482 428 810 / Povoleno MK ČR E 11832 / Odpovědný redaktor: Bc. Kateřina Hladíková  
Redakční rada: Mgr. Vladimíra Hoření, předsedkyně, Mgr. Iva Pokorná, Hana Weinzettelová, Mgr. Libor Rygál, MUDr. Dušan Morman, Ing. Ivan Zimmel, Bc. Lukáš Kajínek 
Tisk: Geoprint Liberec / Redakce si vyhrazuje právo krátit a po stylistické stránce upravovat příspěvky. Náklad: 4 100 výtisků 
PŘÍSPĚVKY ZASÍLEJTE: zpravodaj@vratislavice.cz / Uzávěrka příštího zpravodaje: 20. 8. 2023 / Více informací naleznete na www.vratislavice.cz

Jaro a konec školního roku je u nás vždy ve znamení závodů. Nebylo 
tomu jinak ani letos a od dubna se všechny naše děti rozjely po různých 
soutěžích. Vybojovaly medaile a užily si spoustu zábavy. Starší žáci se 
zúčastnili hry Plamen, kde získali krásné 4. místo. Děti z přípravky se také 
zapojily do soutěží a zúčastnily se i festivalu přípravek v Zákupech, kde 
předvedly krásnou ukázku zásahu hasičů u dopravní nehody. Ve stejný 
den vyjeli i starší žáci na závody, kde předvedli útok s časem 19 s 
a právoplatně si tak odvezli zlaté medaile. Pro jednotku je jaro taky velmi 
náročné, letos poprvé byl čarodějnický oheň v naší režii a pak se rozjel 
kolotoč s ukázkami pro školy a školky. Zúčastnili jsme se také akce 
S rodinou do Vesce. Velmi nás těší váš zájem o naši práci a techniku, 
provedli jsme u nás více jak 5 škol nebo školek. Během léta se potkáme 
určitě ještě s několika tábory nebo opět na Vratislavických slavnostech.

Za SDH Nicole Rolantová

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU U HASIČŮ

Čtvrt roku trvala soutěžní sezóna několika skupin, během které 
se představilo na 100 závodnic, 6 velkých Step aerobik týmů, 
dva týmy sportovního group aerobiku, jeden tým Show, jeden tým 
Fitness, jeden tým Contemporary a několik sólistek, dvojiček a trií. 
Děvčata se pyšní několika skvělými umístěními, nespočtem medailí, 
a proto si zasloužila pořádnou rozlučku s jarní závodní sezónou, 
která se konala v sobotu 10. června. Sešlo se na 80 sportovkyň, 
které zahájily akci opékáním dobrot na ohni, poté si zatančily při 
západu slunce moderní tanec, zaskotačily si na diskotéce a nemo-
hla chybět ani strašidelná bojovka, kterou si s trenérkami připravily 
báječné juniorky. A jelikož nám opět vedení obce umožnilo přespání 
v tělocvičně, za což velice děkujeme, mohly si děti užívat až do 
nedělního dopoledne. Velice gratulujeme dívkám za tak skvělé na-
sazení při soutěžích i trénincích a budeme se těšit na další společně 
strávené dny. Děkujeme všem trenérkám za jejich vytrvalost a mnoho 
píle. Na všechny aerobičky se budeme těšit na soustředění v srpnu 
a přejeme všem krásné léto.  

Za trenérky aerobiku Michaela Žďárská

AEROBIČKY A DĚVČATA Z MODERNY 
OSLAVILY ÚSPĚŠNOU ZÁVODNÍ 
SEZÓNU PŘESPÁVAČKOU 

Ve středu 14. června se uskutečnil 3. ročník národní soutěže 
Sportovní den mládeže s TAJV ve Vratislavicích nad Nisou ve 
Sportovním areálu Na Rozcestí. Sportovní akce TAJV ve Vratislavi- 
cích patřila mezi 250 semifinálových turnajů v České republice. 
Účastníci turnaje se utkali v soutěžním pětiboji, který byl složen 
z fotbalu, florbalu, házené, frisbee a tenisu. Z celkového vítězství 
na turnaji se zaslouženě radoval tým „Ruďáci“, který tvořili Vojtěch 
Regner, Karolína Štočková a Vojtěch Vágner. Finalisté postupového 
turnaje ve Vratislavicích získali upomínkové diplomy, věcné odměny 
a mnoho dalších sponzorských cen. Společně s oceněním obdrželi 
hráči z Vratislavic nominaci na závěrečný šampionát, Národní finále 
v Kladně, které se bude konat 9. prosince v kladenské sportovní 
hale. Na Národním finále budou postupující finalisté reprezentovat 
zejména základní školu, Vratislavice nad Nisou a Liberecký kraj. 
Sportovní den mládeže s TAJV ve Vratislavicích byl realizován za 
podpory Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou 
a partnerů soutěže.

Mgr. Jan Váňa, organizátor soutěže

SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE S TAJV 
VE VRATISLAVICÍCH NAD NISOU





23

Vratislavický zpravodajSPORT



24

Vratislavický zpravodaj TÉMA


